



POKÓJ i DOBRO

Gazetka Rzymskokatolickiej
Parafii św. Franciszka z Asyżu
Borki Wielkie – Borki Małe –Broniec

Adres: Borki Wielkie, ul. Ojca Alarda 3, 46-300 Olesno, tel. 34 359 60 76

tel. kom. 507 268 247; www.parafiaswfranciszka.pl e-mail: parafiaborkiwieligie@gmail.com

NOTKA INFORMACYJNA: „Gazetka parafialna: POKÓJ I DOBRO jest wydawana przez Rzymskokatolicką Parafię pw. Św. Franciszka z Asyżu w Borkach Wielkich i jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty parafialnej”.

Nr 50

II NIEDZIELA ADWENTU

10.12.2023

REFLEKSJA

Ile to razy słyszymy, szczególnie od osób przeżywających trudne chwile, niedowartościowanych, czy borykających się z różnym kłopotami: „moje życie jest bez sensu”, „ja nie mam po co żyć”. Czy tak rzeczywiście jest? Życie ludzkie jest wartością, darem Bożym, ale nie wszyscy go dostrzegają od razu. Z pomocą łaski Bożej możemy odnaleźć cel i sens swojego życia. Ta droga jest dostępna dla każdego z nas. Stąd w czasie tegorocznego Adwentu chcemy zatrzymać się oraz zastanowić nad sensem i celem naszego życia.

Nasze adwentowe oczekiwanie ma wypełnić przygotowanie do spotkania z Panem w tajemnicy Jego narodzenia, jak również powrotu na ziemię przy końcu czasów. Z pomocą przychodzi nam słowo Boże głoszone w drugą niedzielę adwentowego oczekiwania. Św. Jan Chrzciciel, który „obchodził całą okolicę nad Jordanem i głosił chrzest nawrócenia na odpuszczenie grzechów” ma dziś dla nas konkretną propozycję. Swoim nauczaniem wskazuje na Mesjasza, w którym odnajdziemy prawdziwą miłość. Mówi też każdemu z nas, abyśmy na serio przyjęli w swoim życiu Bożą miłość. A kto ją przyjmie, nie może żyć w starych i grzesznych przyzwyczajeniach, udawać pobożności czy od czasu do czasu przypomnieć sobie o Bogu. Kto prawdziwie chce przygotować w swoim sercu drogę Miłości, winien całym sercem przyłgnąć do Bożej nauki. Nie da się przecież być chrześcijaninem z nazwy, albo takim letnim, takim „na pół gwizdka”. Cierpliwość Boga polega na tym, że nie pragnie on zguby człowieka, ale jego nawrócenia. Ze względu na dobro człowieka, każdemu daje stosowny czas na przemianę życia. Chodzi zwłaszcza o tych, którzy mają na sumieniu wiele grzechów, odwracają się od Boga, a nawet szyczą z tych, którzy w Niego wierzą. Nieskończona cierpliwość i pełne miłosierdzia serce Boga wyraża się w tym, że każdemu daje szansę powrotu na drogę zbawienia. Wezwanie Jana Chrzciciela jest więc dla nas wciąż aktualne. Drogą do spotkania z Panem nie są same praktyki religijne, ale nawrócenie serca w sakramencie pokuty – warunek konieczny, aby wejść w jeszcze głębszą relację z Jezusem Chrystusem. Mamy więc świadomość, że łaska Boża domaga się naszej konkretnej odpowiedzi. Dlatego razem z psalmistą chcemy dziś wołać do Boga: „Okaż swą łaskę i daj nam zbawienie” i tęsknie wpatrywać się w niebo, by nasze życie wydało dobre owoce świętości.

ks. Leszek Smoliński

Złota myśl tygodnia

Tylko lęk czyni nas niewolnikami. Kto się nie boi, ten jest wolny. *ks. Franciszek Blachnicki*

Na wesoło

Rozmowa o pracę kierowcy autobusu:

- Przepraszam za spóźnienie.
- Gratuluję, jest pan zatrudniony.

Patron tygodnia – 11 grudnia

bł. Dawid

Dawid z Himmerod urodził się we Florencji około 1100 r. Studiował w Paryżu. W 1130 r. wstąpił do cystersów w Clairvaux i został mnichem. Założyciel tego opactwa, św. Bernard, początkowo nie chciał go specjalnie obciążać obowiązkami ze względu na słabe zdrowie. Jednak po wizji Dawida, która przepowiadała, że aktywność go uzdrowi, w 1134 r. został wysłany wraz z innymi braćmi, by w niemieckim paśmie górskim Eifel zamieszkać w nowo utworzonym opactwie Himmerod (Nadrenia-Palatynat, Niemcy). Przeżył tam 45 lat. Już za życia słynne były jego cuda i przeżycia mistyczne. Dlatego nie budzi zdziwienia to, że zaraz po śmierci w 1179 r. rozpoczął się jego kult. Dawid pochowany został w klasztornej kościele w Himmerod. Po kasacie klasztoru w 1802 r. jego doczesne szczątki zostały przeniesione do Trewiru, a później do Belgii. W 1922 r. opactwo wróciło do Himmerod, a osiem lat później sprowadzono tam szczątki bł. Dawida. Do dziś do jego grobu przybywają pielgrzymki kobiet cierpiących na niepłodność. Uważany jest też za patrona matek.

Wierzę w Kościół – katechezy o Domu Bożym dla nas cz. 55.

Powszechna wspólnota wiernych (communio fidelium), zarazem komunia Kościołów lokalnych (communio ecclesiarum), może realizować się wyłącznie jako prowadzona przez Chrystusa-Dobrego Pasterza i zgromadzona wokół Niego. Innymi słowy, nie ma żadnej możliwości urzeczywistnienia się Kościoła bez Chrystusa. Oznacza to bardzo konkretną potrzebę stałej obecności Chrystusa w Kościele. Dlatego zesłał On swego Ducha, aby stale Go uobecniał. W Nim Chrystus przychodzi do nas i przez Niego działa – niewidzialnie.

W tym samym celu, aby mógł być pośród nas, Chrystus ustanowił Dwunastu (por. Mk 3,14.16), jako widzialną reprezentację uzdolnionych do działania w Jego imieniu. Dzięki temu pozostaje Głową Kościoła i nim kieruje w sposób niewidzialny przez Ducha Świętego, a w sposób widzialny przez Apostołów i ich następców.

Dwunastu Apostołów Chrystus obdarował szczególnym darem Ducha Świętego (por. J 20,21n) i wyposażył ich w świętą władzę „dla pasterzowania ludowi Bożemu i ustawicznego ludu tego pomnażania” (KK 18). Przez nich „(...) uczynił uczestnikami swego namaszczenia i posłannictwa ich następców, czyli biskupów. A obowiązek posługi biskupiej został zlecony w stopniu podporządkowanym prezbiterom, aby ustanowieni w stanie kapłańskim, byli współpracownikami stanu biskupiego, w celu należytego wypełniania powierzonego przez Chrystusa apostolskiego posłannictwa” (DK 2).

bp Andrzej Czaja

INTENCJE MSZALNE 10 - 17.12.2023 /BM/

II NIEDZIELA ADWENTU (10.12)

8.00. Do Najświętszego Serca Jezusowego za wstawiennictwem Matki Bożej Wniebowziętej, dziękując za otrzymane łaski, z prośbą o dalsze Boże błogosławieństwo i zdrowie w rodzinie, rodzinach dzieci oraz w pewnej intencji.

10.00. Przez wstawiennictwo Matki Bożej Nieustającej Pomocy z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o dalsze Boże błogosławieństwo, dary Ducha Świętego i zdrowie dla syna.

PONIEDZIAŁEK (11. 12)

18.00. Do Miłosierdzia Bożego za + Agnieszkę Hyla o radość nieba dla niej.

WTOREK (12. 12)

18.00. I. Do Miłosierdzia Bożego za + męża Henryka z rodzicami i rodzeństwem oraz za ++ Teodora i Marię z pokrewieństwem.

II. Do Matki Bożej Wniebowziętej z podziękowaniem za wszelkie otrzymane łaski z prośbą o odzyskanie zdrowia i wiele łask posłudze biskupiej dla ks. Biskupa Andrzeja.

ŚRODA (13. 12) wspomnienie św. Łucji, dziewicy i męczennicy

18.00. Do Miłosierdzia Bożego za + babcię Adelajdę o radość nieba dla niej.

CZWARTEK (14.12) wspo. św. Jana od Krzyża

18.00. Do Miłosierdzia Bożego za zmarłego ojca Tadeusza w kolejną rocznicę śmierci, za zmarłego wujka Norberta i zmarłych z pokrewieństwa o radość nieba dla nich.

PIĄTEK (15. 12)

18.00. Do Miłosierdzia Bożego za ++ Pawła, Otylię, + Antoniego, ++ rodziców, rodzeństwo, za ++ z pokrewieństwa i za dusze w czyśćcu cierpiące.

SOBOTA (16. 12)

18.00. Do Miłosierdzia Bożego za + Agnieszkę Hyla w 30 dzień po śmierci.

III NIEDZIELA ADWENTU (17.12) -GAUDETE

8.00. Przez wstawiennictwo Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Maryi Panny z prośbą o potrzebne łaski i zdrowie w rodzinie i za + Ojca i za ++ z pokrewieństwa i za dusze w czyśćcu cierpiące.

10.00. Do Miłosierdzia Bożego przez wstawiennictwo Matki Bożej za + Karola Kaczmarek z synem Henrykiem, za ++ rodziców Marię i Wiktora Bełkot, za ++ z rodzin Tomys, Kaczmarek, Bełkot i Łazarek oraz za dusze w czyśćcu cierpiące.

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 10 - 17.12.2023 /BM/

II NIEDZIELA ADWENTU (10.12)

O godz. 15.00 nieszpory adwentowe.

Dzisiaj kolekta inwestycyjna przeznaczona jest na dokończenie wyposażenia kościoła /meble do trzeciej zakrystii, zapłata zabezpieczeń na okna wirażowane pod wieża oraz na wykonanie wejść bocznych do kościoła- PEFRON/.

Za złożone dary składamy serdeczne Bóg zapłać.

W 2. Niedzielę Adwentu – 10 grudnia br. – obchodzimy Dzień modlitwy i pomocy materialnej Kościołowi na Wschodzie. Celem tego dnia jest duchowe i materialne wsparcie Kościoła katolickiego w krajach Europy Wschodniej i Azji Środkowej, czyli na Białorusi, Litwie, Łotwie i Estonii, Ukrainie, w Rosji, Mołdawii, Armenii, Gruzji, Kazachstanie, Tadżykistanie, Kirgizji i Uzbekistanie. Przed kościołem zbiórka na ten cel.

PONIEDZIAŁEK (11. 12)

Msza św. roratnia o godz. 18.00.

WTOREK (12. 12)

Msza św. roratnia o godz. 18.00.

W Borkach Wielkich o godz. 18.00 Katecheza dla dorosłych: Czy Karol Wojtyła lubił poziomki? O człowieczeństwie Jana Pawła II.

ŚRODA (13. 12) wspomnienie św. Łucji, dziewicy i męczennicy

Msza św. roratnia o godz. 18.00.

CZWARTEK (14.12) wspomnienie św. Jana od Krzyża, prezbitera i doktora Kościoła

Msza św. roratnia o godz. 18.00.

PIĄTEK (15. 12)

Od godz. 9.00 przedświąteczne odwiedziny chorych.

O godz. 18.00 Msza św. roratnia.

W Łowoszewie o godz. 19.30 odbędzie się CZUWANIE ADWENTOWE DLA MŁODZIEŻY. Zapraszamy młodzież do uczestnictwa w tym spotkaniu.

SOBOTA (16. 12)

O godz. 18.00 Msza św. roratnia.

III NIEDZIELA ADWENTU (17.12) -GAUDETE

Msza św. o godz. 8.00 i suma o godz. 10.00. O godz. 15.00 nieszpory adwentowe.

Inne ogłoszenia

- 1. Penitencjaria Apostolska z okazji Jubileuszu 800-lecia Bożego Narodzenia w Greccio udzieliła odpustu zupełnego pod zwykłymi warunkami wszystkim wiernym, którzy nawiedzą kościół franciszkański do 2 lutego 2024 r. i zatrzymają się na modlitwie przed umieszczonym tam żłóbkiem**
- 2. Odwiedziny kołędowe 2023/2024.** Odwiedziny duszpasterskie odbędą się w tradycyjnej formie. Szczegóły w gazetce parafialnej.
- 3.** Tradycyjnie już nasza szkoła we współpracy z parafią włącza się w akcję *Fundacji Antoni* – „Boże Narodzenie w pudełku po butach”. Paczki można składać od 20 listopada do 15 grudnia w zakrystii. W paczkach może znaleźć się żywność, odzież, obuwie, kosmetyki. Do paczki prosimy dołączyć karteczkę z opisem, podając płeć oraz wiek lub rozmiar ubrań i butów obdarowanego. Bóg zapłać.
- 4. W zakrystii są do nabycia:** opłatki i świece „Caritas” na stół wigilijny (świeca duża 15 zł, mała 7 zł), Drogi do Nieba, przyjmowane są intencje mszalne.

Dziękujemy za życzliwość oraz za złożone dary. Wszystkim życzymy spokojnej i błogostawionej niedzieli oraz całego tygodnia